nected with the territorial and hereditary problems which we have been exploring.—

Before the Battle of Lincoln, Stephen had entrusted the "Bailiwick of Tickhill, with all the outlying lands" (the Honour of Blythe in short), to Henry, Comte of Ewe, whom we afterwards find to have had a claim of inheritance thereto. The Comte fought at Lincoln on the side of Stephen, and was taken prisoner. The Castle of Tickhill, meanwhile had not been committed to the Comte. William de Clerfei had had custody of the Castle as Constable thereof, on behalf of Stephen, and it was in his hands, as Constable, when Stephen was taken prisoner. Afterwards, so we are told, Comte Henry recovered the lands of the Honour, but he never recovered the Castle.

---

THE STAFFORDSHIRE CHARTULARY.  
SERIES II. NUMBER XIV.

11TH JANUARY, ANNO DOMINI 1155. ANNO 1 HENRY II.

CERTIFICATE OF AWARD MADE BY ROBERT DE STAFFORD (II.) AND HIS ASSESSORS  
AS TO DISPUTES BETWEEN THE CANONS OF STONE AND ERNALD, SON OF  
ENISAN DE WALTON.

(*Harleian Charters, X II., 6. British Museum.*)

Robertus de Staford omnibus hominibus et amicis suis Francis et Anglis salutem. Noverint universi tam posteri quam presentes quod ego R. filius Nicholai de Staford fui apud Stane propter quandam controversiam que orta fuit inter Ernaldum de Walton filium Enisani et canonicos de Stane de quibus questus erat idem Ernaldus quod quædam ad suum jus pertinentia occupaverant et in suo usus redigerant. Et quia possessio de qua agebatur ecclesiastica erat, affuerunt ex parte domini Walteri Episcopi Cestriæ Willelmus Archidiaconus Cestriæ et Radulfus Archidiaconus de Staford et Willelmus (Archidiaconus de) Lundo qui eandem causam diligenter audirent et ecclesiastico iudicio, loco Episcopi, terminarent. Nobis itaque presentibus canonici cartas suas et munimenta protulerunt quibus continebatur quod quæcunque adversus eos Ernaldus clamabat juste et canonice possidebant sicut ea quæ isdem Ernaldus et Enisanus pater ejus concessione et confirmatione patris mei et meæ ad opus ecclesie de Stanes vendiderant et quæ Rogerus Cestrie Episcopus petitione ejusdem Ernaldi et Enisani speciali auctoritate confirmaverat. Perpendimus etiam ex eisdem cartis litem aliquam de eadem possessione fuisse inter predictos canonicos et Hugonem

Vigilem qui tunc tempore ex dono Enisani et concessu Regis Henrici Waleton possidebat, et eandem litem apud Beccheham quod est in Canciâ in curiâ et presentîâ ipsius Regis terminatam et possessionem ipsam de qua agebatur Ecclesiæ de Stane adjudicatam et in perpetuam elemosinam ejusdem Regis cartâ confirmatam. Privilegium etiam domini Eugenii Papæ protenderunt in quo prefatos canonicos in protectione beati Petri et suâ susceperat et totas eorundem possessiones apostolicâ auctoritate confirmaverat pervasores vero et perturbatores ipsius ecclesiæ distincto anathemate feriebat. Cognoscentes igitur causam suam et possessionem canonicorum tot munimentis roboratam tot auctoritatibus confirmatam, paci prætereo providentes, predictam controversiam comuni consilio tam clericorum quam laicorum hæc compositione terminavimus, videlicet quod predictus Ernaldus totam columpniam suam quam contra canonicos hæbebat in presentîâ omnium nostrum omnino et absque ullâ retractione remisit et perpetuo quietum eis clamavit quicquid eâ die in Stanes et in Waleton possidebant, in bosco in plano, in pratis, et pasturis et exitibus viarum et exartis, in terris et decimis, in aquis et aliis quibuscunque rebus. Canonici verocroftam unam in Waleton de eis tenendam in feodo et hereditate Ernaldo concesserunt quæ erat proxima et contigua curti sui et pro quâdem warâ quam in eadem Waleton Stephanus et Radulphus de canonicis eâ die tenebant alteram waram in Estona quam Manius de Ernaldo eâ die tenebat ab eodem Ernaldo in escambium receperunt eâ conditione quod Ernaldus et heredes ipsius adquietabunt waram illam de Estona de omni calupniâ et de omni servitio et consuetudine ad me sive heredes meos pertinentem et ita liberam et quietam eam facient sicut erat wara de Waleton quando fuerat in manu canonicorum. Ego ergo Robertus de Staford petitione ipsius Ernaldi et assensu canonicorum hoc escambium inter eos concessi et waram illam de Estona ex toto quietam erga me et heredes meos ecclesie de Stanes in perpetuum confirmavi. Et Ernaldus ejusque heredes de warâ de Waleton restituent mihi ex integro servitium quod debebant mihi pro wara de Estona. Hæc autem compositio inter canonicos et Ernaldum facta est anno ab incarnatione domini m<sup>o</sup> c<sup>o</sup> . . . , iij. idus Januarii, Feriâ iij. in ecclesiâ de Stanes, et Ernaldus ibidem tacto sacrosancto altari pacem et fidem eidem Ecclesiæ sese conservaturum firmavit. Et ego Robertus ut frater et advocatus ipsius ecclesiæ hoc idem super altare confirmavi. Hujus compositionis testes sunt Willelmus Archidiaconus Cestriæ, Radulfus Archidiaconus Staford, Willelmus Archi-